
        

KÄSKKIRI 
 
 

19.05.2015 nr 1-4.1/15/232 

Anguse jahipiirkonna moodustamine    

I Asjaolud 
 
Anguse jahipiirkond moodustati keskkonnaministri 25.06.2009 määrusega nr 29 „Anguse, 
Anna, Ilumetsa, Kaansoo, Külmallika, Lasva, Luiste, Lõõla, Muuga, Orava, Padise, 
Palamulla, Riguldi, Roela, Rägavere, Sooniste, Tudu, Veerksu, Veriora ja Väätsa 
jahipiirkondade moodustamine” (edaspidi määrus nr 29). 
 
Määruse nr 29 § 1 lg 1 kohaselt on Anguse jahipiirkonna pindala 28 390 ha. Anguse 
jahipiirkonna piirikirjeldus on toodud määruse nr 29 § 1 lg-s 2. 
 
12.12.2014 teatas Anguse jahipiirkonna senine kasutaja Riigimetsa Majandamise Keskus 
(registrikood 70004459) (edaspidi RMK), kes kasutas Anguse jahipiirkonda 03.12.2003 
väljaantud kasutusõiguse loa nr LV-1 alusel, Keskkonnaametile RMK nõukogu 11.12.2014 
otsusest loobuda Anguse jahipiirkonna kasutusõigusest alates 01.03.2015 (registreeritud 
Keskkonnaameti dokumendihaldussüsteemis 15.12.2014 nr 11-4/14/27519 all).  
 
Vastavalt jahiseaduse (edaspidi JahiS) § 20 lg 1 p-le 2 lõpeb jahipiirkonna kasutusõigusest 
loobumisega jahipiirkonna kasutusõiguse loa kehtivus, mistõttu muutus Anguse jahipiirkond 
alates 01.03.2015 kasutusse andmata jahipiirkonnaks JahiS mõistes. 
 
Keskkonnaamet ja Keskkonnaagentuur arutasid RMK kasutusõigusest vabanevate 
jahipiirkondadega (sh Anguse jahipiirkond) seonduvat Tartus 16.12.2014 toimunud 
nõupidamisel. Muu hulgas tehti nõupidamisel Keskkonnaameti peadirektorile ettepanek alates 
01.03.2015 kasutusse andmata jahipiirkonnaks muutunud määruse nr 29 § 1 kohane Anguse 
jahipiirkond jaotada kolmeks, sh moodustada üks uus jahipiirkond. 

 
II Põhjendus 
 
Anguse jahipiirkonna reorganiseerimine on ajendatud keskkonnaministri 23.08.2008 
käskkirjaga nr 1323 kinnitatud „Jahinduse arengukavas aastateks 2008‒2013” (edaspidi 
arengukava) püstitatud eesmärkide elluviimisest. Arengukava eesmärkideks jahinduse 
korraldamise valdkonnas on kolmanda sektori panuse suurendamine, ulukiasurkondade 
seisundit arvestavate paindlike ja efektiivsete jahinduse regulatsioonide tagamine ja Eestile 
omase jahikultuuri säilitamine. Arengukava järgi tuleb nende eesmärkide saavutamiseks anda 



 

 

 2 / 4 

jahipiirkonnad eraõiguslike jahindusorganisatsioonide kasutusse. Selleks ongi arengukavas 
kavandatud RMK hallatavate jahipiirkondade (sh Anguse jahipiirkonna) reorganiseerimine. 
 
16.12.2014 toimunud nõupidamisel tehti Keskkonnaameti peadirektorile ettepanek senine 
Anguse jahipiirkond jaotada kolmeks võrdsete jahipidamisvõimalustega alaks, sh laiendada 
kahte olemasolevat Anguse jahipiirkonnaga külgnevat jahipiirkonda ning moodustada üks uus 
jahipiirkond. Seejuures eelistati kasutusse andmata jahipiirkonna jaotamisel piire, mis oleksid 
looduses selgelt eristatavad. Rakvere‒Rannapungerja maanteest lõunapoole jääv ala liidetakse 
Muuga ja Tudu jahipiirkondadega. Rakvere‒Rannapungerja maanteest põhjapoole jäävast 
kasutusse andmata jahipiirkonnast moodustatakse uus Anguse jahipiirkond. Uue jahipiirkonna 
moodustamine ja olemasolevate külgnevate jahipiirkondadele piiride muutmine tagab 
jahipidamiseks optimaalse suurusega jahimaad. 
 
Vastavalt JahiS §-le 5 on jahipiirkond suurulukijahi pidamiseks moodustatud ala, mille 
jahimaa pindala ühes ringpiiris peab olema vähemalt 5000 ha. Moodustatava Anguse 
jahipiirkonna ja jahimaa pindala on 15 027 ha. Seega vastab Anguse jahipiirkonna jahimaa 
pindala JahiS § 5-s sätestatud nõudele. Moodustatav Anguse jahipiirkond asub Sonda vallas, 
Rägavere vallas, Lüganuse vallas ja Vinni vallas (kaart lisatud). Anguse jahipiirkonda jääb 
Sirtsi looduskaitseala, kus Vabariigi Valitsuse 31.07.2014 määruse nr 122 „Sirtsi 
looduskaitseala kaitse-eeskiri” § 5 lg 5 ja § 11 lg 2 kohaselt on jahipidamine teatud 
piirangutega lubatud. 
 
JahiS § 11 lg 2 alusel moodustab jahipiirkonna Keskkonnaameti peadirektor käskkirjaga. 
Käesoleva käskkirja jõustumiseks tuleb kehtetuks tunnistada keskkonnaministri määruse  
nr 29 § 1 lg-d 1 ja 2. 

 
III Menetlusosaliste ärakuulamine 
 
Vastavalt JahiS § 11 lg-le 5 kohaldatakse jahipiirkonna moodustamisel avatud menetluse 
sätteid, arvestades JahiS erisusi. 
 
Keskkonnaamet avalikustas käesoleva käskkirja eelnõu 13.02.2015 kuni 27.02.2015 oma 
veebilehel www.keskkonnaamet.ee, Keskkonnaameti Viru regiooni Rakvere kontoris 
(Kunderi 18, Rakvere) ja Sonda vallavalitsuses (Lembitu 46, Sonda). Teade eelnõu avaliku 
väljapaneku kohta ilmus 13.02.2015 üleriigilise levikuga ajalehes Eesti Päevaleht ja 
14.02.2015 kohalikus ajalehes Põhjarannik ning ametlikus väljaandes Ametlikud Teadaanded. 
Ettepanekute ja vastuväidete esitamise tähtajaks määrati 27.02.2015. 
 
Anguse jahipiirkonna moodustamise kohta vastuväiteid ega ettepanekuid ei esitatud. Siiski 
selgitas Keskkonnaamet senise Anguse jahipiirkonna ümberkorraldamise, sh uue Anguse 
jahipiirkonna moodustamise, aluseks olevaid kaalutlusi täiendavalt 26.03.2015 kirjas  
nr 11-4/15/908-6 ja 08.05.2015 kirjas nr 11-4/15/908-11, millega vastati Jahimeeste klubi 
(registrikood 80357644) ja Mittetulundusühingu Punasoo jahipiirkond (registrikood 
80381565) poolt Tudu ja Muuga jahipiirkonna piiride muutmise ning Anguse jahipiirkonna 
alade liitmise kohta Tudu ja Muuga jahipiirkondadega esitatud vastuväidetele ja 
ettepanekutele (registreeritud Keskkonnaameti dokumendihaldussüsteemis 02.03.2015  
nr V 11-4/15/908-4 all ja 10.04.2015 nr 11-1/15/908-7 all).  
 
Samuti pani Keskkonnaamet käesoleva käskkirja eelnõu koos Tudu ja Muuga jahipiirkondade 
piiride muutmise käskkirjade eelnõudega 10.04.2015 Keskkonnaameti Viru regiooni Rakvere 
kontoris toimunud avalikule arutelule. Teave avaliku arutelu toimumise kohta ilmus 



 

 

 3 / 4 

27.03.2015 üleriigilise levikuga ajalehes Eesti Päevaleht. Täiendavalt teavitas Keskkonnaamet 
26.03.2015 kirjaga nr V 11-4/15/7125 Advokaadibürood Küllike Namm, 26.03.2015 kirjaga 
nr V 11-4/15/7123 Mittetulundusühing Tudu Jahiühistut ja 26.03.2015 kirjaga  
nr V 11-4/15/7126 LINNUKÜTI JAHIÜHINGUT avaliku arutelu toimumisest. Avalikul 
arutelul Anguse jahipiirkonna moodustamise kohta vastuväiteid ega ettepanekuid ei esitatud. 
Avaliku arutelu kohta vormistati protokoll (registreeritud Keskkonnaameti 
dokumendihaldussüsteemis 16.04.2015 nr 1-2.5/15/57 all), mille Keskkonnaamet edastas 
16.04.2015 kirjaga nr V 11-4/15/9330 Advokaadibüroole Küllike Namm, Mittetulundusühing 
Tudu Jahiühistule, LINNUKÜTI JAHIÜHINGULE ja RMK Kirde regioonile. 

 
IV Otsustus 
 
Arvestades käesoleva käskkirja punktis 1 toodud asjaolusid ning punktis 2 esitatud 
põhjendust, tuginedes JahiS § 11 lg-tele 2, 5 ja 6 ning haldusmenetluse seaduse §-dele 46‒50, 
juhindudes keskkonnaministri 20.05.2014 määruse nr 13 „Keskkonnaameti põhimäärus”  
§ 5 lg 2 p-st 40 ning § 6 lg 2 p-st 19, 

 
OTSUSTAN: 
 
1. Moodustada Anguse jahipiirkond. 
 
2. Anguse jahipiirkonna ja jahimaa pindala on 15 027 ha.  

 
3. Anguse jahipiirkonna piirikirjeldus: 

 
Anguse jahipiirkonna piir läheb Sonda‒Tubamäe (nr 7510173) tee ja Tallinna‒Narva 
raudtee ristumiskohast mööda Tallinna‒Narva raudteed kuni Ülekäigu (nr 7510127) teeni ja 
sealt edasi Raudtee (nr 7510032) teeni, jätkudes mööda Raudtee teed Sonda–Mustvee  
(nr 7510141)  teeni (endine Sonda‒Avinurme Mustvee raudtee) ning mööda Sonda‒Mustvee 
teed, kuni see läheb üle Sirtsi–Sonda ( nr 4490132) teeks, mööda seda kuni see tee läheb üle 
Sirtsi–Jõepere ( nr 4490108) metsateeks, mööda seda kuni see läheb üle Tudu–Jõepere  
(nr 9003044) teeks, mööda seda kuni Rakvere–Rannapungerja (nr 88) maanteeni, edasi 
mööda Rakvere‒Rannapungerja maanteed kuni Suurekivi (nr 9003018) teeni, edasi mööda 
Suurekivi teed Rihula (nr 7020608) teeni, jätkudes mööda Rihula teed Lavi‒Rihula  
(nr 7020604) teeni, teeristist mööda Lavi‒Rihula teed Mädaoja‒Sonda (nr 7020605) teeni 
ning mööda Mädaoja‒Sonda teed Sonda‒Tubamäe teeni, teeristist mööda Sonda‒Tubamäe 
teed Tallinna‒Narva raudteeni. 

 
4. Kinnitan Anguse jahipiirkonna kaardi (lisatud). 

 
5. Käskkiri jõustub keskkonnaministri 25.06.2009 määruse nr 29 „Anguse, Anna,  Ilumetsa, 
Kaansoo, Külmallika, Lasva, Luiste, Lõõla, Muuga, Orava, Padise, Palamulla, Riguldi, Roela, 
Rägavere, Sooniste, Tudu, Veerksu, Veriora ja Väätsa jahipiirkondade moodustamine”  
§ 1 lg-te 1 ja 2 kehtetuks tunnistamise jõustumisest. 

 
6. Keskkonnaameti Viru regioonil: 
 

6.1.  Korraldada käskkirja avaldamine Keskkonnaameti veebilehel; 
6.2.  Avaldada asjakohane teade ametlikus väljaandes Ametlikud Teadaanded; 
6.3. Avaldada asjakohane teade üleriigilise levikuga ajalehes Eesti Päevaleht ning  

kohalikus  ajalehes Põhjarannik.  



 

 

 4 / 4 

 
 
Käskkirja on võimalik vaidlustada 30 päeva jooksul käskkirja teatavaks tegemisest arvates, 
esitades vaide käskkirja andjale haldusmenetluse seaduses sätestatud korras või kaebuse 
halduskohtusse halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras. 
 
 
 
(allkirjastatud digitaalselt) 
 
Andres Onemar 
peadirektor 
 
 
 
Lisa: Anguse jahipiirkonna kaart  
 
 
Jaotuskava: Keskkonnaministeerium, metsaosakond, Viru regiooni juhataja 
 
Teadmiseks: Keskkonnainspektsioon (valve@kki.ee)  
 
Saata: Advokaadibüroo Küllike Namm (menetlus@namm.ee). 
 
 
 
 
 
 
Ivar Omler 
metsanduse juhtivspetsialist 
Viru regioon 


